Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300322

322

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SELÇÃO Nº 5/2021

O Prefeito Municipal de Viamao, no uso de suas atribuicoes legais, torna
publico que encontra-se aberto edital de selecao de entidade fechada de previdencia
complementar - efpc para administracao de planos de beneficios previdenciarios
complementares em favor dos servidores publicos do municipio de viamao, conforme
Edital 05/2021, a disposicao no portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 8 de outubro de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 18/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica o reagendametno de concorrencia
publica para contratacao de empresa para execucao de servicos de recuperacao e
manutencao de obras viarias com fornecimento de materiais, equipamentos e mao de
obra, que ocorrera dia 11/11/2021, as 14h, conforme Edital 115/2021, a disposicao no
portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 8 de outubro de 2021.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Data da Sessão 26/10/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº 089/2021 (PA
9011/2021), objetivando a aquisição de insumos (equipos e insumos, com cessão de uso de
bomba de infusão em regime de comodato), para o PSMRO, HMNM, Hospital de
Campanha e UPA. Valor Estimado: R$ 2.165.092,00.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br/ -
Maiores informações: (22) 2771-4034 / E-mail: cplp.semusa@gmail.com - Código da UASG:
982921

Rio das Ostras-RJ, 8 de outubro de 2021.
MÁRCIO MONTECHIARI PIETRANI

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 208/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - RECURSO EMENDA
PARLAMENTAR. Início do recebimento das propostas: 15/10/2021 às 17h30 Encerramento
de recebimento: 27/10/2021 às 09h00 - Abertura: 27/10/2021 às 09h01 - Início do Pregão:
27/10/2021 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

JOSIANE GRANZIEIRE G. CASTRO
p/ Equipe de Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

Processo Administrativo Nº: 014/000725/2021. Objeto: aquisição de equipamentos de
refrigeração e eletrodomésticos, para composição da nova Unidade de Saúde nominada
como Fazenda Paraíso, conforme especificações técnicas mínimas, quantitativas e demais
condições constantes no Termo de Referência, e neste Edital e seus Anexos. Para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data e Hora do Certame: Dia 27 de
Outubro de 2021, às 10:00hs. Retirada do Edital: Setor de Licitações - End.: Alameda
Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou
através do Portal de Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal
de Compras Governamentais: https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-
siasg - Informações: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

BERNARDO BAZILIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2021

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 6679/2021,
HOMOLOGA o resultado da Tomada de Preços n° 008/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO
DA NOVA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SACO DA PRATA - IBITUPORANGA, MUNICÍPIO DE
ITAGUAÍ-RJ. Empresa vencedora: SMART LINK SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 21.613.941/0001-
70, R$ 275.038,76. Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 8 de outubro de 2021.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 14604/2021
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaguaí, na forma do disposto no

artigo 24, Inciso II da Federal 8.666/93, e do artigo 1º do Decreto Municipal
4210/17, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos autos do Processo
Administrativo nº 14604/2021, realizada com fundamento no artigo 24, Inciso
IV da Federal 8.666/93, em favor da empresa XAVIER RESTAURANTE E PIZZARIA
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 15.119.995/0001-81, no valor de R$ 36.382,50 (trinta
e seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), visando a
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE LEITE INTEGRAL, para atender as demandas do Hospital Municipal São
Francisco Xavier (HMSFX), Residência Terapêutica, CAPS Bem Viver, CAPS
Infantil, CAPS Álcool e Drogas, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde, de
acordo com as especificações constantes no termo de referência.

Itaguaí, 7 de outubro de 2021.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO: 1567/2021
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE educacaO
REALIZAÇÃO: 25/10/2021
HORA: 10:00 hs
Objeto: Registro de Preços, Objetivando A Aquisição de Gêneros Alimentícios da Merenda
Escolar, de Acordo Com As Requisições do Setor de Alimentação Escolar da Secretaria
Municipal de Educação de Japeri/Rj, Assim Como de Acordo Com As Mudanças Técnicas e
Nutricionais Ocorridas Por Meio da Resolução Fnde nº 06 de 08 de Maio de 2020, Que
Versa Sobre O Cardápio e A Aquisição de Itens de Alimentação Escolar, de Forma
Parcelada, Conforme Especificações e Quantitativos Constantes do Termo de Referência.
Retirada de Edital e Informações: O Edital Com As Especificações da Referida Licitação,
Encontra-Se A Disposição dos Interessados No Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Japeri, Http://Siapegov.Japeri.Rj.Gov.Br/Portal-Transparencia/Home, Ou,
Ainda, Por Meio da Comissão Permanente de Licitação/Cpl - Semug, Situada A Estrada
Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - Santa Inês - Engenheiro Pedreira - Japeri - Rj,
No Horário de 09:00 às 16:00 Horas, Diariamente, Exceto Aos Sábados, Domingos e
Feriados. O Requerimento Será Feito Mediante Preenchimento de Formulário Próprio da
CPL/SEMUG. No ato de requerimento do Edital, os interessados deverão entregar 01 (um)
CD-Rom novo, com embalagem lacrada, no qual serão gravados o Edital e seus Anexos. Os
arquivos serão gravados de forma a permitir somente sua leitura e impressão.

JOSE FRANCISCO MAGALHÃES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 70/2021
AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que
fará realizar no dia 03 de Novembro de 2021, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 070/2021 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br . O
edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado
de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo,
Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de
segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078.

Objeto: Aquisição de acessórios (TRANSDUTOR DE TOCO E DE ULTRASSOM)
para atender a Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade - SEMUSA .

Macaé-RJ, 8 de Outubro de 2021.
JACKELINE NOGUEIRA FERREIRA

Responsável pela Coordenação de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 69/2021 - SRP

AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, torna público, que
fará realizar no dia 25 de Outubro de 2021, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 069/2021 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as
Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br . O
edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado
de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo,
Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de
segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078.

Objeto: Aquisição de ÓXIDO NÍTRICO acondicionados em cilindros em regime de
comodato em caráter de URGÊNCIA visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade - SEMUSA.

Macaé-RJ, 8 de Outubro de 2021.
JACKELINE NOGUEIRA FERREIRA

Respondendo pela Coordenadoria de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 068/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM COTA EXCLUSIVA DE EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que
fará realizar no dia 27 de outubro de 2021, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 068/2021 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br . O
edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado
de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo,
Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de
segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078.

Objeto: aquisição de fio guia hidrofílico conforme condições, quantidades e
especificações contidas no Termo de Referência - ANEXO I do edital.

Macaé-RJ, 8 de outubro de 2021.
JACKELINE NOGUEIRA FERREIRA

Responsável pela Coordenação de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 12/2021

O MUNICÍPIO DE MACAÉ, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2021,
destinada ao credenciamento de instituições de ensino para estágio não
remunerado de estudantes na Cidade de Macaé para atender nos órgãos e
entes da Administração Pública Municipal.

INSTITUIÇÃO CREDENCIADA - SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR
ESTÁCIO DE SÁ LTDA, CNPJ: 34.075.739/0094-83, PROCESSO Nº 22517/2021.

A ata de julgamento de habilitação e seus anexos estarão disponíveis
para download no Portal de Transparência do Município de Macaé
(www.macae.rj.gov.br).

A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal, conforme
prevê o item 6.3 do Edital, ficando franqueado a vista aos autos para todos os
interessados.

Macaé-RJ, 8 de outubro de 2021.
VINÍCIUS LEÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

Coordenador Geral de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial